
6

حال ناخوش ۷ شاخص مسکن
 وضعیت ناخوش هفت شــاخص کلیــدی بازار  �

مسکن با هدف آسیب شناسی سیاست ها تصویر شد. 
حســین عبده تبریزی با ارائه نتایج یک مطالعه درباره 
اوضــاع بازار ملک در جمع گروهی از کارشناســان و 
جمعی از سیاســت گذاران اعلام کرد: بازار مســکن 
ایران در مقایســه با ۹۴ کشــور به لحاظ دو شاخص 
«اســتطاعت خریــد خانه» و «طــول انتظــار برای 
صاحبخانه شــدن»، بــه ترتیب در جایــگاه ۶۷ و ۹۰ 
قرار دارد. این بازار همچنین به لحاظ هزینه مســکن 
خانوار، جمعیت اجاره نشــین و کارکرد بازار زمین، با 
شــرایط مطلوب فاصله زیــادی دارد. هرچند آمارها 
از بازار ملک -تعداد واحدها و مقایســه آن با تعداد 
خانوار- ظاهر مناسب را نمایش می دهد، اما عملکرد 
متغیرها نامناسب است. یافته ها درباره راه های خروج 
اضطراری بازار مســکن از شرایط فعلی، مجموعه ای 
از سیاست های صحیح همچون «گسترش دسترسی 
بــه تأمیــن مالی خریــد مســکن در اســتطاعت» و 
«به رسمیت شــناختن ســکونتگاه های غیررسمی» را 
معرفی می کند. در این مسیر لازم است سیاست گذار 
و متولی بخش مسکن در دولت، زاویه دید خود را از 
جهت سنتی و در عین حال غلط تغییر دهد و به جای 
آنکه در نقش بخش خصوصی ســرگرم خانه سازی 
شــود، شــرایط ورود بخش خصوصی به این بازار را 
تسهیل کند. در این نشست، شرط تنظیم بازار مسکن،  

اصلاح سیاست های پولی و مالی عنوان شد.

چه هاست در سر این قطره محال اندیش!
غلامرضا صادقیان: پس از انتشــار نوشــته ای در نقد 
انتشــار عکس دو خواننده کشور در فضای یک مکان 
تجاری به عنــوان حامی مالی آلبوم مشــترک آنان، 
همیــن دو خواننده در دو متــن جداگانه و نیز برخی 
دیگر از جمله روزنامه ســازندگی و مسعود بهنود در 
صفحه «هفته فرهنگ و هنر» بی بی سی فارسی و نیز 
برخی افراد «پراکنده» دیگر به آن متن واکنش نشان 
دادند کــه البته، چون هیچ یــک از این واکنش ها به 
اصل موضوع نبود و آشفتگی های خودش را داشت، 
لازم است توضیحاتی داده شود. اول به بهنود اشاره 
می کنــم که نمودش کمتر از دیگــران بود. بهنود در 
گــزارش این هفته خود از فرهنــگ و هنر ایران بدون 
آنکــه در متن گزارش به موضوع آلبوم و نقدی که بر 
آن شــده بود، اشاره ای بکند، صرفا در مقدمه گزارش 
و فقــط در یــک جمله با تحریفی که شــاید نشــانه 
ســخافت و فراموشی است، نوشــته است: «با اعلام 
آگهی کنسرت سلاطین آواز، اصولگرایان، خرابی های 
جنوب شــهر را محل مناســب برای کنســرت اعلام 
داشــتند!». این نهایت تحریف و دروغ پردازی است و 
البته از او و بی بی سی جز این هم انتظار نیست. بهنود 
نمی داند که جنوب شهر تهران دیگر مثل گذشته ها و 
مثل زمان شاه که او همچنان تشنه لب آن ایام است، 
خرابه نیست. از نظر او جنوب شهری ها فقط باید کار 
کنند و مالیات بدهند تا شمال شــهری ها کار نکنند و 
ثــروت بیندوزند و مالیــات ندهند و کنســرت برگزار 
کنند. جنوب شــهری ها باید دنبال کننده اینســتاگرام 
شمال شهری ها باشند و بلیت کنسرت شمال شهری ها 
را در بــازار آزاد خریداری کننــد. از نظر بهنود جنوب 
شهر خرابه است و جنوب شهری ها فقط باید انقلاب 

کنند!

از چرنوبیل تا خانه پدری؛ کتمان واقعیت!
طیبه سیاوشی شاه عنایتی: کسانی که از توقیف فیلم ها 
دفاع می کنند، باعث برانگیختن اســتقبال عمومی از 
فیلم های توقیفی در ســال های اخیر شــده اند. نبود 
قانون شفاف و صریح در حوزه کپی رایت و حق مؤلف 
و وجود سایت ها و فضاهای مجازی در حوزه فیلم و 
سریال، باعث شده تا روند توقیف فیلم ها در خارج از 
ایران با داخل ایران کاملا متفاوت باشد. چون در ایران، 
با توقیف یک فیلم، ده ها راه فرار به وجود می آید تا به 
توزیع غیرقانونی آن فیلم، تسریع ببخشد و در نتیجه 
توقیف فیلم با شکست مواجه خواهد شد. همان طور 
که توقیف باعث دیده  نشدن فیلم های «مرگ یزدگرد»، 
«باشو، غریبه کوچک»، «حاجی واشنگتن»، «آفساید» 
و سنتوری و... نشد. این اتفاق، در مورد «خانه پدری» 
نیز رخ خواهــد داد، اگر نگذاریم روایت های مختلف 
از خشونت علیه زنان در عرصه سینما، دیده و شنیده 
شود. بنابراین مخالفان که با سوءاستفاده از وابستگی 
به برخی از کانون های قدرت، از سازمان های دولتی و 
قضایی درخواست داشتند تا اکران عمومی این فیلم 
با توقف روبه رو شود، هدفی جز ایجاد یأس اجتماعی 
ندارند. همچنین با بررسی ادعاهای مخالفان نمایش 
عمومــی فیلــم، متوجه خواهیم شــد کــه ادعای 
«ســیاه نمایی» و «وجود صحنه های خشــن»، چیزی 
فراتــر از یک «دســتاویز» برای توقیف فیلم نیســت. 
چراکــه مخالفان اکران این فیلــم، از جرگه موافقان 
نمایش اعدام در ملأ عام بوده و تا همین چند ســال 
پیش که حتی در پارک خانه هنرمندان، نمایش اعدام 
برپا می شــد، هرگز نقدی از آنــان درخصوص ترویج 
خشونت نشــنیدیم! ثانیا «ســیاه نمایی»، کلیدواژه ای 
نیســت که بتوان جنایت ها و خشونت های مندرج در 
فیلم را با آن کتمان و انکار کرد. چراکه ما، حتی امروز 
نیز با این خشــونت ها طرف هستیم و حتی کارگردان 
ایــن فیلم در مصاحبه ای می گوید ایده فیلم نامه را از 
قتل دختری در اهواز توسط پدر، برادر و عموهایش در 

دهه ۵۰ شمسی گرفته است.

آینه خبر

سال هفدهم    شماره 3561 سیاستپنجشنبه   9 آبان 1398

وزارت اطلاعات خبر  داد
انهدام باند مسلحانه قاچاق ارز 

در استان آذربایجان غربی
ایســنا: روابط عمومــی و اطلاع رســانی وزارت  �

اطلاعــات، از انهــدام بانــد مســلحانه قاچــاق ارز 
در اســتان آذربایجــان غربی خبــر داد. در اقدامات 
اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام زمان (عج) 
در اداره کل اطلاعــات آذربایجان غربی، یک شــبکه 
ســازمان یافته قاچــاق ارز که برخــوردار از امکانات 
مســلحانه بودنــد و اقدام بــه قاچــاق و معاملات 
غیرقانونــی ارز در شهرســتان  های بــوکان، مهاباد، 
ارومیه و تهران می کردند، شناسایی و در چند مرحله 
عملیات هوشــمندانه مورد ضربه قــرار گرفتند و از 
تــداوم فعالیت مجرمانه آنها ممانعت به عمل آمد. 
همچنیــن در این عملیات پنج نفــر از عوامل اصلی 
قاچاق از جمله ســرکرده شــبکه با هماهنگی مقام 
قضائی دســتگیر و مقادیر قابل توجهی ارز، ســلاح 
جنگی، پلاک جعلی خودرو و دلار جعلی کشــف و 

خودروهای حامل کالای قاچاق توقیف شدند».
شناسایی و انهدام باند قاچاق سازمان  یافته ارز 

در استان هرمزگان
همچنین وزارت اطلاعات از شناســایی و انهدام 
باند قاچاق ســازمان  یافته ارز در استان هرمزگان خبر 
داد. روابط عمومــی وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای 
اعــلام کــرد: در پی اقدامــات پیچیــده اطلاعاتی و 
عملیاتی ســربازان گمنام امام زمــان (عج) در اداره  
کل اطلاعــات اســتان هرمزگان، یک شــبکه قاچاق 
سازمان  یافته ارز شناسایی و متلاشی گردید. طی این 
عملیات هوشــمندانه چهار نفر از اعضای شبکه که 
اقدام به حواله غیرمجاز و قاچاق ارز به کشور امارات 
می  نمودند، شناســایی و بــا هماهنگی مقام قضائی 
بازداشت شدند.متهمان اصلی پرونده ضمن تأسیس 
دو شرکت صوری در جزیره قشــم با سوء استفاده از 
قوانیــن مناطــق آزاد در بانک هــای مختلف افتتاح 
حســاب نموده و خارج از ضوابط تعیین شده توسط 
دولت و بانک مرکزی در زمینه خرید، فروش و حواله 
ارز مرتکب قاچاق ارز شــده و معادل ریالی ارز خرید 
و فروش شده را روزانه از طریق این حساب ها انتقال 
می دادند.همچنین شــماری از «قاچاقچیان سوخت 
و کالا » و «فعــالان غیرمجــاز اقتصــادی» از ســایر 
اســتان  های کشور نیز به جای استفاده از صرافی های 
مجاز، مبــادلات ارزی خود را با انگیزه فرار مالیاتی و 
پول شویی از طریق این شبکه انجام می دادند. ارزش 
میزان ارز قاچاق شــده توسط این شبکه حدود هزارو 

صد میلیارد تومان برآورد شده است.

جزئیات دستگیری عناصر فرقه بهائیت 
توسط سازمان اطلاعات سپاه

ایسنا: تعدادی از عناصر تشــکیلاتی فرقه ضاله  �
بهائیت که هم زمان با ایام شــهادت هشــتمین اختر 
تابنــاک آســمان امامت و ولایت، حضــرت علی بن  
موســی الرضا علیه الســلام، اقدام به برگزاری جشن 
ســالگرد تولد برای یکــی از ســرکردگان خود کرده 
بودند، توسط ســربازان گمنام امام زمان (عج) سپاه 
فجر فارس دســتگیر شــدند.افراد دستگیرشــده در 
این عملیات علاوه بر حرمت شــکنی ایام ســوگواری 
اهــل بیت (ع)، اقــدام به برگزاری جشــن مخفیانه 
به بهانه ســالگرد تولد یکی از سرکردگان خود کرده 
بودند.براســاس این گزارش، فرقــه ضاله بهائیت و 
عناصــر تشــکیلاتی آن طبق فرامیــن مرکزیت فرقه 
موســوم به بیت العدل، بــا هدف قــراردادن اصول 
مذهب تشــیع، همواره به دنبال ایجاد مانع بر سر راه 
گسترش آموزه های اسلام ناب محمدی و ازبین بردن 
امــکان تکرار جنبش هــای مذهبی در سراســر دنیا 
تلاش کرده اند.عناصر تشــکیلاتی ایــن فرقه همواره 
درصدد ضربه زدن به دین مبین  اســلام و ازبین بردن 
خصلت های ضد اســتکباری و ظلم ستیز آن در میان 
عموم جامعــه بوده اند و هدف طراحــان این فتنه، 
تلاش برای شکســتن کیان و اقتــدار ملی و مذهبی 

ایران بوده است. 

پایگاه اطلاع رســاني مقام معظم رهبري: هفدهمین 
تحلیــف  و  دانش آموختگــي  مشــترک  مراســم 
ارتش جمهوري  افســري  دانشگاه هاي  دانشجویان 
اســلامي ایــران دیروز بــا حضور حضــرت آیت االله 
خامنه اي فرمانده معظم کل قوا در دانشــگاه پدافند 

هوایي خاتم الانبیاء(ص) برگزار شد.
حضرت آیــت االله خامنه اي در ابتــداي ورود به 
میدان با حضور بر مزار شــهیدان و قرائت فاتحه، یاد 
و خاطــره مدافعان فداکار اســلام و میهن را گرامي 

داشتند.
فرمانده کل قوا ســپس از یگان هاي مســتقر در 
میدان ســان دیدند. مقام معظم رهبــري  همچنین 
جانبازان ســرافراز حاضر در میدان را مورد تفقد قرار 

دادند.
حضرت آیت االله خامنه اي ســپس در ســخناني، 
حفظ امنیت را مسئولیت مقدس و حساس نیروهاي 
مســلح جمهوري اســلامي برشــمردند و با اشاره 
به طراحي دشــمنان براي ســلب امنیــت از برخي 
کشــورهاي منطقه، گفتند: دلســوزان عراق و لبنان 
بدانند اولویت اصلي آنان، علاج ناامني است و مردم 
این کشــورها نیز بدانند مطالبــات بحق آنها فقط در 

چارچوب ساختارهاي قانوني قابل تأمین است.
مقام معظم رهبري همچنین بار دیگر مســئولان 
و مؤثــران فکــري و همچنیــن آحــاد ملــت را به 
هوشــیاري در قبال تلاش براي تخریب محاســباتي 
آنان فراخواندند و تنهــا راه مقابله با آن را بصیرت 
دانســتند و چند نکته مهم را نیز گوشزد کردند: باید 
بــه آینده و تحقق وعده هاي الهي امیدوار بود، نباید 
به دشــمن اعتماد کــرد، از تحرکات دشــمن نباید 
لحظه اي غفلت کــرد، به پیروزي ها غرّه نشــویم  و 
نیروهاي مســلح باید آمادگي لازم بــراي مقابله با 

فتنه را داشته باشند.
فرمانــده کل قــوا در ابتــداي ســخنان خود به 
اهمیــت موضوع امنیت براي هــر جامعه و وظیفه 
مهم نیروهاي مسلح براي تأمین امنیت اشاره کردند 
و افزودند: اگــر در جامعه اي امنیت نباشــد، امکان 
فعالیت هاي اقتصادي، علمي و تحقیقاتي و کارهاي 
فکري و فرهنگــي وجود نخواهد داشــت، بنابراین 
حفــظ امنیت یک وظیفه فوق العاده باارزش اســت 
که باید قدر آن دانســته شود. ایشان بزرگ ترین لطمه 
به یک کشور را ســلب امنیت آن دانستند و با اشاره 
به برنامه ریزي دشــمنان براي آشوب و سلبِ امنیت 
برخي کشورهاي منطقه، گفتند: عامل این خباثت ها 
و کینه ورزي هاي خطرناک، شناخته شده هستند و در 
پشــت این قضایا، آمریکا و ســرویس هاي اطلاعاتي 
غربي با پشتوانه پول برخي کشورهاي مرتجع منطقه 
قرار دارند. مقام معظم رهبري خطاب به دلســوزان 
عــراق و لبنان تأکیــد کردند: اولویــت اصلي، علاج 
ناامني است و مردم این کشــورها نیز متوجه باشند 
که دشــمن به دنبال برهم زدن ساختارهاي قانوني و 
ایجاد خلأ در این کشــورها اســت و تنها راه رسیدن 
مردم بــه مطالبات بر حقي که دارند، پیگیري آنها در 

چارچوب ساختارهاي قانوني است.
حضرت آیــت االله خامنه اي خاطرنشــان کردند: 
دشمنان چنین فکرهایي را براي کشور عزیز ایران هم 
داشتند اما خوشــبختانه ملت هوشیارانه و به موقع 

به میدان آمد و نیروهاي مسلح نیز آماده بودند و آن 
توطئه خنثي شد. فرمانده کل قوا در ادامه به تفاوت 
طبیعت ارتش هاي قدرت هاي اســتکباري با ارتش 
جمهــوري اســلامي پرداختند و گفتند: مســئولیت 
اصلــي ارتش هاي قدرت هــاي اســتکباري تجاوز، 
غصب و ضربه زدن به کشــورهاي دیگر است اما در 
فلسفه و منطق نیروهاي مسلح جمهوري اسلامي، 
ضمن آنکه دفاع در جاي خود محکم و قدرتمندانه 

وجود دارد اما تجاوز ابدا جایگاهي ندارد.
ایشــان به برخي از جنایات ارتش هاي انگلیس، 
فرانسه و آمریکا در   صد سال اخیر، در شبه قاره هند، 
شرق و غرب آسیا  و شمال و مرکز آفریقا اشاره کردند 
و افزودند: مشــکل اصلي این ارتش ها، تکیه آنها به 
نظام هاي استکباري اســت و بر همین اساس است 
که ما همواره بر لــزوم تکیه ارکان و عناصر مختلف 

نظام بر قرآن و اسلام تأکید مي کنیم.
حضرت آیت االله خامنه اي گفتند: نظام اســلامي، 
نیروهاي مســلح خود را اعم از ارتش، ســپاه، بسیج 
و نیــروي انتظامي مورد ارج قرار مي دهد و آنها جزء 

عناصر مؤثر و مهمِ نظام اسلامي هستند.
مقــام معظــم رهبــري، جانفشــاني در همــه 
میدان ها و ســرافرازي در همه امتحان هاي ۴۰ سال 
گذشــته را از دیگر خصوصیــات و ویژگي هاي ارتش 
جمهوري اســلامي برشــمردند و افزودنــد: تعداد 
بســیاري از عناصر با ایمان ارتش همچون شــهیدان 
صیادشــیرازي، ســتاري، بابایي، فلاحي و فکوري و 
همچنیــن مرحــوم ظهیرنژاد و مرحوم ســلیمي به 
استقبال نظام جمهوري اسلامي آمدند و خیل عظیم 

ارتش را به دنبال خود آوردند.
فرمانده کل قــوا یکي از عرصه هاي ســرافرازي 
ارتش را پشــتیباني از جبهه مقاومت در ســال هاي 
اخیر دانســتند و خاطرنشان کردند: این نقش آفریني 

مهم در آینده و در وقت خودش اعلام خواهد شد.
تاکتیک هــاي  ایشــان تحــول در ســازماندهي، 
عملیاتــي و در فکــر و فرهنــگ و جهت گیري ها را 
از دیگــر ویژگي هاي بارز ارتش جمهوري اســلامي 
خواندند و سپس درخصوص وظایف آینده نیروهاي 

مسلح از جمله ارتش، نکاتي را بیان کردند.
مقام معظم رهبري به تبیین مختصات یک ملت 

آزاده پرداختنــد و گفتنــد: ملتي کــه آزادانه اراده و 
آزادانه عمل کند و منافع حقیقي خود را به درســتي 
تشــخیص دهد و با استقلال، اراده و عمل، آن منافع 

را تأمین کند، یک ملت آزاده است.
حضرت آیت االله خامنه اي یکي دیگر از مختصات 
ملــت آزاده را «تأثیرنپذیرفتن از تخریب محاســباتي 
دشــمن» خواندنــد و افزودند: یکــي از برنامه هاي 
دشمن، تغییر محاسبات مسئولان و مؤثران فکري و 
همچنین آحاد مردم اســت تا منافع حقیقي و ملي 

خود را نتوانند به درستي تشخیص دهند.
ایشــان با تأکیــد بر اینکــه تخریب محاســباتي 
مســئولان و مردم، همچون واردکردن بدافزار به یک 
سیستم رایانه اي و دســتکاري اطلاعات و واردکردن 
اطلاعات غلط است، خاطرنشان کردند: گاهي اوقات 
دشــمن در رایانه عمومي مدیریت یک کشــور و در 
اندیشه و محاســبات آنها اثر مي گذارد اما یک ملت 
آزاده هیچ گاه از این اقدام تأثیر نمي پذیرد و شجاعانه 

به دنبال منافع ملي خود مي رود.
مقام معظم رهبري لازمه تأثیرنپذیرفتن از تخریب 
محاســباتي دشــمن را «بصیرت» دانســتند و تأکید 
کردند: اگر چشــم باز و هوشیاري نباشد، نه مي توان 
منافع حقیقي و راه رســیدن به آن را تشخیص داد و 
نــه مي توان فردي را که باید این بار بزرگ را به دوش 

بکشد، به درستي شناخت.
حضــرت آیت االله خامنه اي با تأکیــد بر اینکه اگر 
این مختصات وجود داشــته باشــد، ملــت به نتایج 
مطلوبــي خواهد رســید، گفتند: همه آحــاد مردم 
به ویژه نیروهاي مســلح باید احساس تکلیف کنند و 
مراقب باشــند که دشمن در محاســبات فکري آنان 

تأثیرگذار نشود.
ایشان ســپس در جمع بندي مباحث مطرح شده 
چند نکته را بیان کردند: ۱- به دشــمن نباید اعتماد 
کرد و نباید به او خوش بیني ســاده لوحانه داشــت.
۲- نباید لحظه اي از تحرکات دشمن چشم برداشت 
و غافل شد. ۳- نباید دشمن را ناتوان و حقیر شمرد، 
بلکه باید آن را در اندازه هاي خود شــناخت و براي 
مقابله آماده بــود. ۴- نباید به پیروزي ها غرّه شــد، 
چراکه یک لحظه غفلت مي تواند همانند جنگ احد، 
پیروزي را تبدیل به شکست کند حتي با حضور پیامبر 

(ص) در میدان.
مقــام معظم رهبري، «ایمــان، مجاهدت، تلاش 
مســتمر، وحــدت و هم افزایي و مشغول نشــدن به 
ســرگرمي هاي حقیر دنیــوي» را از جملــه عوامل 
پیروزي و حفظ آن برشمردند و گفتند: اگر این عوامل 

حفظ نشوند، پیروزي ها از دست خواهند رفت.
فرمانده کل قوا درخصوص حفظ عوامل پیروزي 
یک مأموریت ویژه براي نیروهاي مســلح بیان کردند 
و افزودند: نیروهاي مســلح باید مراقب فتنه باشند 
و آرایش و آمادگي هــاي لازم را براي مقابله با فتنه 
داشــته باشــند، زیرا طبق فرموده خداوند متعال در 

قرآن، فتنه از کشتار و قتل نیز بدتر است.
مقــام معظم رهبــري «حفظ امید بــه آینده» و 
«اطمینــان به تحقق وعده هاي الهــي» را دو عامل 
مهم بــراي مقابله با توطئه ها برشــمردند و گفتند: 
امروز به لطف خداوند و به کوري چشــم دشــمنان، 
جوانــان کشــور سرشــار از امیــد هســتند و تحقق 
وعده هاي الهي را که شــاید تصور آنها در گذشــته 

دشوار بود، اکنون در مقابل چشمان خود مي بینیم.
حضرت آیت االله خامنه اي شکست هاي پي درپي 
رژیم صهیونیستي در مقابل جوانان مؤمن حزب االله 
و جوانان باهمت فلســطیني در جنگ هاي ۳۳روزه، 
۲۲روزه و هفــت روزه را نمونه هــاي عیني از تحقق 
وعده هــاي الهــي برشــمردند و افزودنــد: ناکامي 
اســتکبار در منطقه غرب آســیا، با وجود هزینه هاي 
گزاف و اعتراف خودشــان به این شکســت، از دیگر 

نمونه هاي تحقق وعده هاي الهي است.
ایشان در پایان سخنان خود تأکید کردند: به لطف 
خداوند، راهپیمایي هاي بازگشــت در غزه، روزي به 
بازگشت فلســطیني ها به ســرزمین خودشان منجر 

خواهد شد.
در این مراســم امیر سرلشــکر موســوي فرمانده 
کل ارتش با تأکید بــر آمادگي کامل جوانان مؤمن و 
پرانگیزه ارتش بــراي تحقق اهداف گام دوم انقلاب 
اسلامي، گفت: ارتش مبتني بر آموزه هاي قرآني، در 
مقابل دشــمنان مقتدرانه و در کنار مردم فداکارانه 
ایســتاده اســت و نســل جــوان ارتش بــا بصیرت، 
احساس مســئولیت، ایثار و دست در دست برادران 
خود در ســپاه، راه مجاهــدت و مقاومت را برگزیده 
و آمــاده جان فشــاني در هر زمان و مــکان و در هر 

سطحي هستند.
امیر سرتیپ دوم ساعدي فرمانده دانشگاه پدافند 
هوایي خاتم الانبیاء (ص) نیز گزارشــي از فعالیت ها 

و برنامه هاي تحصیلي و تربیتي دانشگاه ارائه کرد.
در این مراســم تعدادي از فرماندهان، روحانیون، 
اســتادان و دانش آموختــگان نمونــه ارتش، جوایز 
خود را از دســت فرمانده کل قــوا دریافت کردند و 
نمایندگان دانشــجویان و دانش آموختگان نیز درجه 

و سردوشي دریافت کردند.
اعطاي پرچم و قرائت خطابه توسط دانشجویان 
قدیــم و جدید و اجــراي رزمایــش میداني «طلوع 
خورشــید قائــم» از دیگــر برنامه هاي مراســم در 

دانشگاه پدافند هوایي خاتم الانبیاء (ص) بود.
همچنین یگان هــاي حاضر در میــدان از مقابل 
فرمانــده کل قــوا رژه رفتنــد و هم زمــان عملیات 

اعتمادبه نفس اجرا شد.

شرق: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به ریاست 
محمد یزدی، رئیس ســابق قــوه قضائیه و عضو 
فعلی شــورای نگهبان، در بیانیــه ای علیه دولت 
به ورود زنان به ورزشــگاه اعتراض کرده و از آن با 
عنوان ورود زنان به ورزشگاه مردان نام برده است. 
در بخشــی از این بیانیه آمده اســت: «متأســفانه 
مقارن با ایام اربعین حســینی و نمایش باشــکوه 
ابراز ارادت جهانی به ســاحت قدسی سید الشهدا 

(علیه السلام) و تجلّی هم گرایی اسلامی دو ملت 
عزیز ایران و عراق، شــاهد برخی بی مبالاتی ها در 
کشــور در قالب سوق دادن بانوان به ورزشگاه های 
آقایان بودیم؛ امری که بی شــک در مســیر احیای 
دین و عمل به ارزش های اســلام و انقلاب نیست. 
امروز وظیفه اصلی مســئولان نظام اســلامی حل 
مشــکلات اقتصــادی و تأمین عزّت و ســربلندی 
ملت ایران است. مع الأسف به نظر می رسد برخی 

مسئولان می کوشند به  جای حل مشکلات یادشده 
در هر فرصتی حاشیه سازی کرده و فضای کشور را 
دوقطبی کنند. جامعه مدرســین حوزه علمیه قم 
ناصحانه متذکر می شــود؛ اهتمام به شرع مقدس 
و تخطی نکــردن از احکام دینــی در زمره  وظایف 
ذاتــی هر مســئول در نظــام جمهوری اســلامی 
ایران اســت و مسئولان باید بر حل مشکلات مردم 
تمرکز کنند و نباید این وظیفه، با حاشیه ســازی ها 
نادیده گرفته شود. مســئولان باید ضمن رسیدگی 
به وضع نابسامان معیشت مردم، علاوه بر تعامل 
عزتمند با جهان، با تکیه  بر توانمندی های داخلی، 
از ظرفیت هــای کم نظیر جوانــان متدین و انقلابی 
به  طور ویژه اســتفاده کنند و بکوشــند مشکلات و 
آلام این مــردم عزیز را کاهش دهند. بی تردید حل 
مشــکلات در گرو مدیریت صحیح، رعایت موازین 
اســلامی و قطع امید از دنیای استکبار و وابستگان 

آنهاست».
در ماه های اخیر که بحث ورود زنان به ورزشگاه 
جدی شد و به ویژه بعد از امکان ورود حدود چهار 
هزار زن به ورزشــگاه آزادی برای تماشــای بازی 
ایران و کامبوج ســیل انتقادات از ســوی چهره ها، 
رسانه ها و جریان های منسوب به اصولگرایی روانه 
دولت شد. هم زمان با اعلام ورود زنان به ورزشگاه 
اطلاعیه ای منتســب به «ســتاد مردمی آمران به 
معــروف و ناهیان از منکــر» در مخالفت با آن در 
فضای مجازی منتشــر شــد. در متن این اطلاعیه 

آمده بود: «در راســتای حمایت از حکم ولی فقیه 
و فتوای مراجع عظام تقلید و در محکومیت اقدام 
برخی مســئولان دولتی در ورود زنان به ورزشگاه، 
اجتمــاع امت حزب االله برگزار می شــود». هرچند 
این اطلاعیــه، تأیید برخی مخالفــان حضور زنان 
در ورزشــگاه ها را به همراه داشت؛ اما سخنگوی 
ســتاد امربه معــروف و نهی از منکــر در واکنــش 
بــه این خبــر به خبرگــزاری آنا گفته اســت: «هر 
تجمعی نیازمنــد دریافت مجوز از وزارت کشــور 
اســت و تجمــع اعتراض آمیز بــه ورود بانوان به 
ورزشــگاه، ارتباطی با ســتاد امربه معروف ندارد». 
شرکت کنندگان در این تجمع آن قدر تعدادشان کم 
بود که خود رســانه های اصولگرا هم نتوانستند از 
آن بهره تبلیغاتی لازم را ببرند. تیتر یک چند وقت 
قبل روزنامه کیهان در مقایســه زنان شرکت کننده 
در راهپیمایــی اربعین با زنان تماشــاگر فوتبال در 
آزادی و تفســیر به کار برده درباره آنها هم بازتابی 
گســترده و اغلب منفی در رسانه های اجتماعی و 
فضای مجازی داشت. برخی آن را حرکت در مسیر 
ایجاد تفرقه و دو قطبی ســازی دانســتند و برخی 
نوشتند کیهان چرا قرآن خواندن برخی بانوان روی 
ســکو های آزادی را ندیــد. این روزنامــه اصولگرا 
زنانی را که به ورزشــگاه رفتند، «قربانیان آزادی» 
لقــب داده بــود و آنهــا را با دخترانــی که راهی 
پیاده روی کربلا شــدند، با عنوان «راهیان آزادگی»، 

مقایسه کرده بود.

فرمانده کل قوا در مراسم دانش آموختگي دانشگاه هاي ارتش در دانشگاه پدافند هوایي خاتم الانبیاء:
دلسوزان عراق و لبنان بدانند اولویت اصلي علاج ناامني است

جامعه مدرسین: زنان به ورزشگاه آقایان نروند

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند حسین  
به شماره شناسنامه ۱۸۴۹ صادره از همدان در مقطع کارشناسی رشته 
مهندسی کامپیوتر نرم افزار صادره از واحد دانشگاهی دماوند با شماره 

۱۵۸۷۲۴۵۰۰۳۳۸ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دماوند به 
نشانی دماوند، میدان معلم، مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید

اصل کلیه مدارک (شناسنامه مالکیت، کارت ماشین، سند مالکیت، 
تسلسل اسناد) خودرو  مدل ۱۳۸۶ رنگ سفید  

به شماره موتور 01293870 
و شماره شاسی 001872 پلاک شماره انتظامی

 ایران ۲۲ - ۹۱۶ ن ۶۵ به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری 
 رنگ بژ متالیک مدل ۱۳۸۴ به شماره 
پلاک ایران ۴۱ _ ۷۲۱ م ۸۱ و شماره موتور 12484088795 
مفقود  و شماره شاسی 14233519 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
EX رنگ نوك مدادي مدل  برگ سبز و کارت خودرو 

۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران ۹۹ - ۹۴۶ و ۲۹ 
و شماره موتور 4938841 و شماره شاسی 

NAS431100D5751141 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو رنگ مشکی متالیک مدل 
۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران ۶۷ - ۱۹۴ ج ۲۳ و شماره موتور 

12485016051 و شماره شاسی 19351130 به نام 
 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل کلیه مدارک (شناسنامه مالکیت، کارت ماشین، سند 
مالکیت، تسلسل اسناد) خودرو  

مدل ۱۳۸۴ رنگ سفید به شماره موتور 01177807 
و شماره شاسی S1412284544629 پلاک شماره انتظامی 

ایران ۷۸ - ۸۸۱ ص ۹۳ به نام اینجانب 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR
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